PAGE
2

	Приложение 1

к решению Тульской городской

Думы от 27.10.2010 №8/209

	-е заседание

РЕШЕНИЕ
	Проект

О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации  уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава муниципального образования город Тула в соответствие с  действующим законодательством, Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Устав муниципального образования город Тула следующие изменения и дополнения, изложив часть 2 статьи 53  в следующей редакции:

«2. Главой администрации города является лицо, назначаемое на должность главы администрации города по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности.

  Контракт с главой администрации города заключается на срок полномочий Тульской городской Думы, принявшей решение о назначении лица на должность главы администрации города (до дня начала работы Тульской городской Думы нового созыва), но не менее чем на два года.».

   2. Главе муниципального образования город Тула незамедлительно обратиться в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Тульской области для  регистрации муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Главе муниципального образования город Тула опубликовать настоящее решение в общественно-политической региональной газете «Тула» после его государственной регистрации.
 4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального
образования город Тула                                                                           А.Е. Толкачева

	Приложение 2

к решению Тульской городской

Думы от 27.10.2010 №8/209

Состав
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального  правового акта  «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования город Тула»
От Тульской городской Думы:
Голомысов Д.П.                     – заместитель председателя Тульской

                                                 городской Думы;

Мышкина М.В.                     – руководитель аппарата Тульской городской Думы;

Суханов О.И.                        – депутат Тульской городской Думы;
Пушкин В.Н.                       – председатель постоянной комиссии Тульской городской
                                                 Думы по  социальной политике;
Конов С.А.                         – заместитель председателя Тульской городской Думы;
Куприянов С.П.              – заместитель председателя Тульской городской Думы.
От администрации города Тулы (по согласованию).

	Приложение 3

к решению Тульской городской

Думы от 27.10.2010 №8/209

Итоговый документ публичных слушаний
(рекомендации) по обсуждению проекта муниципального правового акта
«О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования город Тула»
Публичные слушания назначены решением Тульской городской Думы от «___» _________ 200 _ года  № ____

Тема публичных слушаний ___________________________________________________
Инициатор публичных слушаний: Тульская городская Дума
Дата проведения:      «___» _________ 200 _ года.

Время проведения:     ___ час. ___ мин.

Место проведения:    ___________________________________________________________

Количество участников: ________________________________________________________

           Поступили предложения, внесенные комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального  правового акта  «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования город Тула»:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

          В результате обсуждения проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула» было принято решение:

       1. Одобрить  проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула».
       2. Рекомендовать Тульской городской Думе при рассмотрении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула» учесть поступившие предложения.
        3. Направить итоговый документ публичных слушаний (рекомендации), протокол публичных слушаний в Тульскую городскую Думу.
        4. Опубликовать настоящий итоговый документ публичных слушаний (рекомендации) в общественно-политической региональной газете «Тула».

Председатель комиссии

______________(Ф.И.О._______________)

Секретарь комиссии

______________(Ф.И.О._______________)

	Приложение 4

к решению Тульской городской

Думы от 27.10.2010 №8/209

Порядок
учета предложений по проекту  муниципального правового акта

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок учета предложений, поступивших при обсуждении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула», обсуждаемого на публичных слушаниях.

2. Предложения оформляются в письменном виде и направляются в комиссию  по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового  акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула» не позднее пятнадцати дней с момента опубликования проекта муниципального правового акта в общественно- политической региональной газете «Тула», но не позднее, чем за пять дней до дня проведения публичных слушаний. Поступившие предложения регистрируются комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний и должны быть оформлены согласно приложению к настоящему Порядку. Подлежат регистрации все предложения, поступившие от граждан, проживающих на территории муниципального образования город Тула, обладающих активным избирательным правом на муниципальных выборах, общественных объединений, политических партий, учреждений и организаций, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования город Тула, органов государственной власти, органов прокуратуры, органов юстиции.
Запись о регистрации поступившего предложения производится в специальном журнале. Присваивается регистрационный номер и дата приема предложения комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового  акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула» за  подписью лица, принявшего предложение. По просьбе лица, подавшего предложение, может быть сделана соответствующая отметка на его экземпляре.
3. Поступившие предложения рассматриваются и структурируются на заседании комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового  акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула».

4. Предложения по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула», внесенные с нарушением сроков приема и установленной формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний не рассматриваются.

5. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового  акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула» принимает решение о вынесении предложения на рассмотрение на публичных слушаниях либо о его отклонении. Если поступившее предложение противоречит или не соответствует федеральному законодательству и законодательству Тульской области, то комиссия принимает решение об его отклонении, такое предложение не рассматривается на публичных слушаниях.

Решения комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового  акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула» принимаются большинством голосов и оформляются протоколом заседания комиссии.
Предложения, поступившие в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового  акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула»  и не отклоненные комиссией, направляются для обсуждения на публичных слушаниях.

6. Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула»  представляет на публичных слушаниях проект муниципального правового акта вместе с информацией о поступивших предложениях к проекту муниципального правового акта, результатах их рассмотрения на заседании комиссии.

7. Предложения, поступившие  с нарушением сроков приема и установленной  формы, а также в ходе проведения публичных слушаний, не рассматриваются и не учитываются Тульской городской Думой.

8. При рассмотрении предложений по проекту муниципального правового акта, итогового документа  публичных слушаний (рекомендаций) и протокола проведения публичных слушаний на заседании Тульской городской Думы по инициативе депутатов Тульской городской Думы, на основании решения Тульской городской Думы, поступившие в комиссию предложения могут быть рассмотрены и по результатам рассмотрения учтены в проекте муниципального правового акта либо отклонены.

9. Информация о результатах рассмотрения предложений о внесении изменений и дополнений в проект муниципального правового акта и их учету в проекте муниципального правового акта либо об отклонении (с указанием причин) подлежит опубликованию (обнародованию) в общественно-политической региональной газете «Тула» в течение  двух месяцев со дня принятия муниципального правового акта в окончательном виде.

Приложение

к Порядку учета предложений по проекту

муниципального правового акта

«О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования город Тула»

Предложения
по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Тула»
	N
п/п
	Глава,
статья,
пункт,
подпункт,
абзац
	Текст
проекта
решения
	Текст
поправки
	Текст
проекта
решения
с учетом
поправки
	Примечание

	1

	2

	3

Фамилия, имя, отчество лица, подавшего предложение ___________
Год рождения _________________________________________________
Адрес места жительства _______________________________________
Подпись и дата _______________________________________________